
令和4年4月15日(金)

ＰM13:30～PM16:30

パナソニック
札幌北９条ビル

令 和 ４ 年 ２ 月 吉 日
介護経営セミナー

平素はパナソニック商品に格段のご高配を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。
この度、下記日程にて介護経営セミナーを開催する運びとなりました。
令和4年度2月より、介護職員一人9000円相当の介護職員処遇改善支援補助金がスタートします。
すべてのサービスに感染症対策、事業継続計画、虐待対策、ハラスメント対策が義務化されます。
大きく変わり続ける制度改定の中で、介護事業の経営者、管理者、職員必聴の講座です。ご参加お待ちしております。

※ウイルス感染の可能性のある方、体調のすぐれない方はご来場をお控えください。
※ご来場時のマスク着用及び咳エチケットの励行にご協力をお願いいたします。
※会場入室時の手指の消毒にご協力をお願いいたします。
※受付での検温実施にご協力をお願いいたします。
※立体駐車場は数に限りがございますので御車相乗りまたは公共交通機関でご来社頂きます様ご協力をお願い致します。

介護経営セミナー

『10月から新たな処遇改善加算の概要と新・人材確保戦略』
業務継続計画（BCP）と科学的介護情報システム（LIFE）の概要

【1】オンライン会議システム「MicrosoftTeams」にて配信

小濱 道博(こはま みちひろ)氏

開催方法

日時

●お申込み締め切りは 2022年4月8日（金）となります。
●ご不明点はパナソニック㈱北海道住建営業部 湊までご連絡下さい。（電話:011-736-0340）

◆お申込み方法◆ ※会場での参加は 1社2名までにてお願い致します。

講師

参加費無料

【2】会場にて参加（限定先着40名)

小濱介護経営事務所代表 株式会社ベストワン取締役
C-MAS 介護事業経営研究会 最高顧問、Ｃ­ＳＲ 社）医療介護経営研究会 専務理事 ほか役職多数。
介護事業経営セミナーの開催実績は北海道から沖縄まで全国で年間300件以上。延20000人以上の介護業者を動員。
全国各地の自治体主催講演、各介護協会、社会福祉協議会主催での講師実績も多数。
「日経ヘルスケア」「Visionと戦略」「ケアマネジメントオンライン」等の連載、寄稿多数。
最新の著書は 「これだけは押さえておきたい算定要件シリーズ」 「これならわかる <スッキリ図解> 介護ＢＣＰ（共著）」
「まったく新しい介護保険外サービスのススメ」 「これならわかる〈スッキリ図解〉実地指導」
「介護保険外サービス・障害福祉サービス/ 混合介護」「これならわかる <スッキリ図解> 介護ビジネス（共著）」ほか多数。

①お会社名 ②お名前 ③お電話 ④メールアドレス ⑤ご住所
⑥オンラインと会場 どちらでの参加か を記載のうえ
takahashi.tomoe@jp.panasonic.comまで
メール送信 下さいますようお願い致します。

場所:パナソニック札幌北9条ビル 3階イベントホール
住所:札幌市北区9条西2丁目1番地
受付時間:13:00


